ПРОЕКТ
10

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ БИОЛОГИК РЕСУРСЛАР БУЕНЧА ДӘУЛӘТ КОМИТЕТЫ
К. Тинчурин ур., 29 йорт, Казан шәhәре, 420021
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
 ПО БИОЛОГИЧЕСКИМ РЕСУРСАМ
ул. Карима Тинчурина, д. 29, г. Казань, 420021

[image: Без имени-1]

Телефон:(843)211-66-94, факс:(843)211-66-47, E-Mail:ojm@tatar.ru, сайт:http://ojm.tatarstan.ru

Приказ                                                     г. Казань                                                 Боерык

___.___.20__                                                                                                    №          - од

	О внесении изменений в отдельные приказы Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

В целях совершенствования работы по предоставлению Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам государственных услуг п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные приказы Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель							  	                    Ф.С. Батков

Утверждены
приказом
Государственного комитета
Республики Татарстан
по биологическим ресурсам
от ______________ №_____

Изменения,
которые вносятся в отдельные приказы Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам

1. В приказе Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 № 145-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее - Приказ от 07.06.2018 № 145-од) (с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 14.11.2018 № 344-од, от 12.12.2019 № 392-од, от 22.04.2020 № 125-од, от 05.11.2020 № 338-од, от 02.06.2021 № 161-од, от 31.08.2021 № 257-од, от 23.09.2021 № 288-од, от 07.04.2022 № 79-од,  от 29.09.2022 № 350-од):
в преамбуле слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (далее – Регламент по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию), утвержденном Приказом от 07.06.2018 № 145-од:
в пункте 2.6.1:
абзац четвертый изложить в новой редакции:
«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута (в случае их отсутствия в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций)»;
абзац пятый признать утратившим силу;
абзац восьмой признать утратившим силу;
абзац восемнадцатый признать утратившим силу;
в абзаце девятнадцатом слова «в подпунктах 1 - 4» заменить словами «в подпунктах 1,3 и 4»
в пункте 2.6.2:
абзац третий признать утратившим силу;
приложение № 3 к Регламенту по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию изложить в новой редакции:

	Приложение № 3
Административному регламенту предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Форма

                                         В Государственный комитет Республики
(наименование органа, представляющего
Татарстан по биологическим ресурсам
                                                                                       государственную услугу)
от: __________________________________
                                                                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии),
________________________________________
                                                                                      паспортные данные / наименование заявителя)
________________________________________
                                                           (страховой номер индивидуального лицевого счета
________________________________________
                гражданина – СНИЛС (для физических лиц), __________________________________
                                                                   ИНН; Ф.И.О (при наличии) руководителя;
                                                           __________________________________
                                                 банковские реквизиты (наименование банка, p/с,
                                                   __________________________________
к/с, БИК) почтовый и юридический адреса, телефон;
________________________________________
адрес электронной почты (по желанию)

Заявление
о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

    Прошу  выдать  разрешение  на  ввод в эксплуатацию объекта капитального
строительства / реконструкции (этапа строительства/ реконструкции) ___________
                                                                               (нужное подчеркнуть)
_______________________________________________________________________
                          (наименование объекта)
на земельном участке по адресу: ___________________________________________
                                                               (город, район, улица, номер участка)
Строительство/ реконструкция осуществлено/а на основании ______________
_______________________________________________________________________
                             (наименование документа)
от «__» ______________________________ г. № ______________________________
в полном объеме, по этапу строительства /реконструкции ______________________
                                                           (нужное подчеркнуть)
______________________________________________________________________
              (указать этап строительства/реконструкции, его краткая характеристика)
Право на пользование землей закреплено ______________________________
___________________________________ от «__» _________ г. № ______________
    (наименование документа)
Дополнительно информируем:
Финансирование    строительства/реконструкции   (этапа   строительства/
реконструкции) застройщиком осуществлялось _____________________________
                                                                                           (банковские реквизиты и номер счета)
 Работы  проводились подрядным (хозяйственным) способом в соответствии с договором от «____» ________ г. № ______________,
_______________________________________________________________________    (наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адреса, фамилия, имя, отчество (при
______________________________________________________________________
наличии) руководителя, номер телефона, банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК)
Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено ____________
______________________________________________________________________
    (наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)
_______________________________ от «__» ________________ г. № __________.
    Производителем работ приказом _______________________________________
______________________________________________________________________
от «__"»__________ г. № ____ назначен ____________________________________
                                                                                (должность, фамилия, имя, отчество (при наличии)
имеющий ___________________________ специальное образование и стаж
                              (высшее, среднее)
работы в строительстве ______________ лет.
Строительный   контроль  в  соответствии  с  договором  от
«__»  _______ г.  № _________ осуществлялся ___________________________
_______________________________________________________________________
(наименование организации, ИНН, юридический и почтовый адреса, фамилия, имя, отчество (при
_______________________________________________________________________
            наличии),руководителя, номер телефона, банковские реквизиты
_______________________________________________________________________
                    (наименование банка, р/с, к/с, БИК)
право выполнения функций заказчика (застройщика) закреплено _______________
_______________________________________________________________________
           (наименование документа и организации, его выдавшей)
________________________________________ от «__» _________ г. № __________.

*Согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц______________
_______________________________________  от «__» _________ г. № __________.
(наименование документа и организации, его выдавшей)
    *Согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц____________________________
________________________________________от «__» _________ г. № __________.
(наименование документа и организации, его выдавшей)
*Сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав_________________________________________
_______________________________________________________________________
(реквизиты документа об оплате, УИН )

*Адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц_________________
_______________________________________________________________________
*строки не заполняются:
при вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта недвижимости, строительство, реконструкция которых осуществлялись с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", многоквартирного дома, построенного, реконструированного жилищно-строительным кооперативом;
[bookmark: _Hlk111715661]в случае, если на момент обращения застройщика с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию между застройщиком и иным лицом (иными лицами), указанными в части 36 статьи 55 ГрК РФ, не достигнуто соглашение о возникновении прав на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места;
Обязуюсь обо всех  изменениях,  связанных  с приведенными в настоящем
заявлении сведениями, сообщать в _________________________________________
                                                                     (наименование уполномоченного органа)
Прошу направить разрешение посредством отправления электронного документа на адрес E-mail:_______________________________________________,
в виде заверенной копии на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу:________________________________________________________________,
в МФЦ:_______________________________________________________________  .

Приложения:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Настоящим подтверждаю: сведения, включенные в заявление, относящиеся к моей личности и представляемому мною лицу, а также внесенные мною ниже, достоверны. Документы (копии документов), приложенные к заявлению, соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, на момент представления заявления эти документы действительны и содержат достоверные сведения.
_________________________ ___________________ __________________________
         (должность)                                         (подпись)                         (фамилия, имя, отчество (при наличии),
«__» ________________ г.
М.П.».
2. В приказе Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 07.06.2018 № 146-од «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее - Приказ от 07.06.2018 № 146-од) (с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 14.11.2018 № 344-од, от 12.12.2019 № 393-од, от 27.04.2020 № 128-од, от 05.11.2020 № 339-од, от 30.04.2021 № 121-од, от 31.08.2021 № 256-од, от 27.09.2021 № 292-од, от 31.03.2022 № 73-од, от 05.10.2022 № 354-од):
в преамбуле слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;
в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) (далее – Регламент по выдаче разрешения на строительство), утвержденном Приказом от 07.06.2018 № 146-од:
в пункте 2.6.1:
в подпункте 2:
абзац второй дополнить следующими словами «(в случае их отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений)»;
абзац семнадцатый признать утратившим силу;
в абзаце третьем подпункта 3 пункта 2.6.1 слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «орган исполнительной власти»;
3. В приказе Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 11.11.2020 № 345-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 04.06.2021 № 163-од, от 31.08.2021 № 255-од, от 28.09.2021 № 293-од, от 12.04.2022 № 84-од):
в преамбуле слова «02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» заменить словами «28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан».
4. В приказе Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 11.11.2020 № 346-од «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по направлению уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» (с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам от 04.06.2021 № 164-од, от 31.08.2021 № 258-од, от 27.09.2021 № 291-од, от 08.04.2022 № 81-од):
[bookmark: _GoBack]в преамбуле слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

image1.jpeg